
АДМ1Н1СТРАЦ1Я 
М1РН0ВСЬК0Г0 

стьського  ПОСЕЛЕНИЯ 
С1МФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МИРНОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪ Ы Р Ы М  ДЖУМХУРИЕТИ 
СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ 

МИРНОЕ КОЙ 
КЪ АСАБАСЫ НЫ НЪ  

ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ !  15

с. М ирное от « & 3  » 2015 года

Об утверждении муниципальной целевой программы «Устройство детских игровых площадок на
территории Мирновского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым в 2016 году»

здоровому образу жизни, улучшения уровня благоустроенности дворовых территорий, руководствуясь 
Федеральным законом 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Уставом Мирновского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым, - постановляю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Устройство детских игровых площадок на 
территории Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в 2016 году» 
(Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Мирновского 
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в сети интернет по адресу http://mirnoe- 
sovet.ru/.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации М ирновского сельского поселения по вопросам жизнеобеспечения -  Шведова Олега 
Сергеевича.

В целях обеспечения условий для отдыха и физического развития населения, приобщения детей к

Председател 
Глава Админ 
сельского по

http://mirnoe-


Приложение 1
к постановлению Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым
от « 0 3  » & $ ' ' < £ / 1 5

М униципальная целевая программа
«Устройство детских игровых площадок на территории Мирновского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым в 2016 году»

Паспорт Программы

Наименование
программы

«Устройство детских игровых площадок на территории 
Мирновского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым 
в 2016 году» (далее - Программа)

Основание для 
разработки Программы

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»

Заказчик Программы Администрация Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым

Разработчик
Программы

Администрация Мирновского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым

Цель Программы - обеспечение условий для отдыха и физического 
развития детей;

приобщение детей к здоровому образу жизни;
- организация досуга детей;

улучшение уровня благоустроенности дворовых 
территорий

Задачи Программы - установка новых детских игровых площадок;
- повышение уровня благоустройства территорий

Сроки реализации 
Программы

2016 год

Исполнители
Программы

Предприятия и организации всех форм собственности, 
привлекаемые на конкурсной основе

Объемы и источники
финансирования
Программы

Финансирование программных мероприятий на 2016 год 
из бюджета Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым 
составляет - 500 тыс. рублей

Ожидаемые конечные
результаты
реализации
Программы и 
показатели социально- 
экономической 
эффективности

- обеспечение дворовых территорий современными и 
безопасными детскими игровыми площадками;
- укрепления здоровья детей;
- повышение уровня благоустроенности территорий

Контроль за
реализацией
Программы

Контроль за реализацией Программы осуществляется 
администрацией Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым



1. Содержание проблемы 
и обоснование  необходимости ее решения

1.1. В Администрацию Мирновского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым, поступают многочисленные обращения и жалобы жителей 
Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 
отсутствие детских площадок на дворовых территориях жилых домов.

1.2. На многих дворовых территориях отсутствуют детские игровые площадки, нет 
обеспеченности потребностей детей в игровом оборудовании,.

1.3. Такое состояние вышеуказанных территорий приводит не только к низкому 
уровню благоустроенности, но и к отсутствию условий для отдыха и физического 
развития детей, их приобщению к здоровому образу жизни.
1.4. На территории Мирновского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым имеются земельные участки, которые могли бы быть использованы для 
оснащения их современными, универсальными игровыми площадками с осуществлением 
благоустройства территории.

1.5. Основным способом в кратчайшие сроки улучшить данную ситуацию является 
повышение уровня благоустроенности дворовых территорий, установка новых детских 
игровых и спортивных площадок, их поддержание в надлежащем состоянии.

2. Цели и задачи Программы

2.1. Целями Программы являются:
- обеспечение условий для отдыха и физического развития детей;
- приобщение детей к здоровому образу жизни;
- организация досуга детей;
- улучшение уровня благоустроенности дворовых территорий, территорий 

массового отдыха.
2.2. Задачами Программы являются:

установка новых детских игровых площадок с использованием 
высококачественных материалов и имеющих все необходимые сертификаты;

- повышение уровня благоустройства придомовых территорий, территорий 
массового отдыха;

- содержание в надлежащем состоянии детских игровых площадок.

3. Сроки реализации П рограммы

3.1. Программа реализуется в течение 2016 года.
3.2. Реализация мероприятий Программы осуществляется на основе договоров 

(контрактов), заключаемых в соответствии с действующим законодательством в сфере 
закупок.

4. Ресурсное обеспечение П рограммы

4.1. Финансирование мероприятий Программы осуществляется из бюджета 
Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым.

4.2. Потребность в финансировании программных мероприятий в 2016 году 
составляет 500 тыс. рублей.

4.3. Объем финансирования из бюджета городского поселения Наро-Фоминск 
устанавливается решением Совета депутатов городского поселения Наро-Фоминск 
на 2016 год.

4.4. Места установки детских игровых площадок приводятся в приложении 1 к 
Программе.

5. Ожидаемые конечные результаты  П рограммы



5.1. Реализация Программы позволит:
- обеспечить дворовые территории, территории массового отдыха, детскими 

игровыми площадками;
- укрепить здоровье детей;
- повысить уровень благоустроенности дворовых территорий, территорий 

массового отдыха.

6. Контроль за ходом реализации Программы

6.1. Контроль за реализацией настоящей Программы осуществляется администрацией 
Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым



Приложение 1 
к муниципальной целевой программе 

«Устройство детских игровых площадок на территории
Мирновского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым в 2016 году»

Места установки детских игровых площадок

№
п/
п

Адрес детской площадки Примечание

1
Республика Крым, Симферопольский 
район, с.Мирное, в районе дома № 32 по 
ул. Белова

Установка производится 
хозяйственным способом за 

внебюджетные средства

2
Республика Крым, Симферопольский Установка производится 
район, с.Мирное, в районе дома № 16 по хозяйственным способом за 
ул. Мира внебюджетные,средства

3

4

Республика Крым, Симферопольский 
район, с.Мирное, в районе дома № 24 по 
ул. Белова
Республика Крым, Симферопольский 
район, с.Мирное, в районе дома № 14 по 
ул. Стадионная

Установка производится 
хозяйственным способом за 

внебюджетные средства 
Установка производится 

хозяйственным способом за 
внебюджетные средства

5
Республика Крым, Симферопольский 
район, с.Белоглинка, по ул. Салгирная

Установка производится 
хозяйственным способом за 

внебюджетные средства


